
Nr kor. SOD: UM.323221.2025 

Zarządzenie nr PM-1557/2025 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 16 kwietnia 2025 r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz Gminy Gliwice ograniczonego prawa 
rzeczowego – służebności drogowej po działce nr 112, obręb Kopernik.  

 

Na podstawie art. 26 ust. 4, art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.); art. 6 ust. 1,  
art. 11, art. 12 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(j.t. Dz.U. z 2024 r., poz. 1145 z późn. zm.); Uchwały nr XXII/441/2020 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania 
nieruchomościami miasta Gliwice w zakresie nabywania, zbywania, obciążania oraz ich 
wydzierżawiania na okres dłuższy niż 3 lata, 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na nieodpłatne ustanowienie na czas nieoznaczony, na prawie 
własności działki gruntu nr 112, obręb Kopernik, na rzecz każdoczesnych właścicieli 
działki nr 113, obręb Kopernik, zapisanej w księdze wieczystej GL1G/00043126/9, 
stanowiącej własność Gminy Gliwice, ograniczonego prawa rzeczowego w postaci 
służebności drogi, polegającej na prawie przejazdu i przechodu po części obszaru 
działki 112 o powierzchni 52 m2, zajętej przez trasę rowerową, ciąg pieszy i fragment 
jezdni oraz na prawie do pozostawienia wybudowanej przez miasto Gliwice trasy 
rowerowej, ciągu pieszego i fragmentu jezdni z jednoczesnym uprawnieniem do 
nieograniczonego w czasie korzystania z tych elementów zgodnie z ich 
przeznaczeniem. Wszelkie koszty związane z wymienionymi elementami 
infrastruktury drogowej, w szczególności budowa, utrzymanie, naprawa  
i modernizacja, obciążają miasto Gliwice.  

Służebność jest ustanawiana w celu uregulowania stanu prawnego działki  
112 w związku ze znajdującymi się na jej części elementami infrastruktury drogowej.  

§ 2. Teren przeznaczony do objęcia prawem służebności gruntowej przedstawiony jest 
na załączniku mapowym.  

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzyć osobie upoważnionej przez dyrektora Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami.  

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzyć dyrektorowi Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami.  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

§ 6. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Jarosław Zięba 
Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 

 

 

 



 

Załącznik mapowy do zarządzenia nr PM-1557/2025 

Prezydenta Miasta Gliwice z dnia  16.04.2025 
 
 

 
 
DROGA ROWEROWA, CIĄG PIESZY, FRAGMENT JEZDNI 
NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI 
DZIAŁKA NR 112, OBRĘB KOPERNIK 
POWIERZCHNIA: 52 m2 
SZEROKOŚĆ: 2,7 m 
DŁUGOŚĆ: 26,5 m 
 

Jarosław Zięba 
Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 


	Nr kor. SOD: UM.323221.2025
	Zarządzenie nr PM-1557/2025
	Prezydenta Miasta Gliwice

	Załącznik mapowy do zarządzenia nr PM-1557/2025
	Uzasadnienie

